
 
  

Závěry 2. jednání Vědecké rady MPSV 

konaného dne 9. 3. 2020 

 

1. Vědecká rada vzala na vědomí současné znění aktualizace Koncepce. Souhlasí 

s doporučeními uvedenými pod písmenem a) až g) a ukládá svým členům, aby 

v průběhu měsíců březen až květen posílali tajemnici Vědecké rady své náměty na 

další upřesnění Koncepce, především v souladu se zněním písmena g), případně 

i písmen b), c), f). 

 

2. Vědecká rada se seznámila se Závěrečnou zprávou o výsledku průběžného hodnocení 

resortních výzkumných organizací v roce 2020 a souhlasí s doporučeními Hodnoticí 

komise pro obě resortní výzkumné organizace, která jsou v ní obsažena. 

 

3. Vědecká rada doporučuje oběma resortním výzkumným organizacím implementovat 

doporučení Hodnoticí komise, především se zaměřit na zavedení kvalitních 

metodologií, zejména vyhodnocování kauzálních dopadů opatření resortu. 

 

4. Vědecká rada doporučuje oběma resortním výzkumným organizacím nastavit 

optimální vyváženost mezi „servisní“ činností pro MPSV, akademickým a autonomním 

výzkumem. 

 

5. Vědecká rada vyjadřuje obavu, zda management VÚPSV, v. v. i., bude doporučení 

Hodnoticí komise schopen v dostatečném rozsahu a kvalitě implementovat.  

 

6. Vědecká rada doporučuje provést v činnosti VÚPSV zásadní změny. 

 

7. Vědecká rada souhlasí se zapojením do hodnoticího procesu resortních výzkumných 

organizací, např. vypracováním nejrůznějších oponentských posudků, účastí při 

výběrových řízeních apod.  

 

 

 


